Проект

Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

_________ г. №_______

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ №________

    г. Канаш

О внесении изменений в Примерное

Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений города

Канаш Чувашской Республики, занятых

в сфере физической культуры и спорта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2013 г. N 549

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных

учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и спорта»,

протестом Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 17.02.2022

№03-01-2022, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений города Канаш Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и

спорта, утвержденное постановлением администрации города Канаш Чувашской

Республики от 27.03.2020 №278 (с изменениями от 22.10.2020 г. № 755, от 18.12.2020 г.

№ 884) следующие изменения:

1) абзац третий пункта 2.4. раздела II признать утратившим силу;

2) пункт 2.6. раздела II признать утратившим силу;

3) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Выплаты за качество выполняемых работ производятся:

а) в соответствии с достигнутыми показателями эффективности деятельности

учреждения:

за личное участие в мероприятиях, проводимых учреждением;

за наличие положительных отзывов о работе;

за реализацию экспериментальных и инновационных проектов в сфере физической

культуры и спорта;

за наличие у работника учреждения золотого знака отличия (соответствующей

возрастной группы) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) (далее - комплекс ГТО);

по итогам работы учреждения (за 1-6 места в республиканском смотре-конкурсе по

итогам года среди учреждений спортивной направленности);

за организацию и проведение республиканских официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, участие в реализации комплекса

ГТО (более 10 мероприятий в год);

выполнение учреждением муниципального задания;

б) за наличие почетных званий (званий, почетных спортивных званий).

Работникам учреждения, имеющим почетные звания (звания, почетные спортивные

звания), устанавливается выплата в следующих размерах:

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/26681338/0

Проект

заслуженный тренер СССР, заслуженный тренер России, заслуженный работник

физической культуры Российской Федерации, заслуженный мастер спорта СССР,

заслуженный мастер спорта России - 50 процентов от должностного оклада (ставки);

заслуженный тренер Чувашской Республики, заслуженный работник физической

культуры и спорта Чувашской Республики - 30 процентов от должностного оклада (ставки).

Выплата работникам, имеющим несколько почетных званий (званий, почетных

спортивных званий), устанавливается по одному из оснований, имеющему большее

значение.

Выплаты за качество выполняемых работ, предусмотренные подпунктом «а»

настоящего пункта, предельными размерами не ограничиваются.

Руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру выплаты за

качество выполняемых работ, предусмотренные подпунктом «а» настоящего пункта, не

устанавливаются.»;

4) абзацы первый, четвертый пункта 5.11 раздела V после слов «почетного звания»

дополнить словами «(звания, почетного спортивного звания), указанного в подпункте «б»

пункта 3.4 настоящего Положения»;

5) абзац первый пункта 6.5 раздела VI изложить в следующей редакции:

«6.5. Руководителю учреждения выплата стимулирующего характера - премиальные

выплаты по итогам работы устанавливается с учетом достижения показателей

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также

иных показателей эффективности деятельности учреждения и его руководителя.»;

6) пункт 6.6 раздела VI признать утратившим силу.

 2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений в сфере физической

культуры и спорта города Канаш Чувашской Республики внести аналогичные изменения в

положения об оплате труда работников учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики

опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

     5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы по вопросам социальной политики - начальника МКУ «Отдел образования и

молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» Суркову Н.В.

Глава администрации города                                              В.Н. Михайлов

http://internet.garant.ru/document/redirect/22825705/0